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tallet etter et besøk på Földiklinikken, har jeg brukt 
”Schneiderpakken” som en av spesialpolstringene 
som vi legger inne i bandasjen. Den er utrolig ef-
fektiv til å løse opp i det fibrostiske vevet. Schnei-
derpakkens prinsipp er at ved å legge inn skum-
gummibiter med forskjellig tetthet, påvirker disse 
fibrosevevet forskjellig. Ved mye og hardt fibrose-
vev trenger du skumgummi med høy tetthet. Skum-
gummibitene lager avtrykk i fibrosen og det ved-
varende trykket fra skumgummibitene gjør at 
fibrosen løsner og blir mykere. Ved et vedvarende 
trykk over tid kan fibrosetettheten reversere og 
mikrosirkulasjonen komme bedre i balanse. En 
annen fordel er selvfølgelig at kompresjon (mot-
trykk) dag og natt er en preventiv faktor mot ut-
vikling av fibrose. Mange studier viser at kompre-
sjon dag og natt gir de beste resultater for behand-
ling av lymfødemet.   
 
JoAnn Rovig har satt polstringen inn i system. 
JoViPak bruker det samme prinsippet som i Schnei-
derpakker, med biter av skumplast i forskjellig 
tetthet lagt inn i en ”pose” som så blir kanalsydd 
og laget til en ”benstrømpe” etter mål. Rovig som 
har gått på kurs i den manuelle behandlingen på 
Vodderskolen og hos Judith Casley-Smith har selv 
følt hvordan der er å leve med lymfødem. Hun 
fikk denne ideen etter å ha truffet Bernd Schneider, 

en lymfødemterapeut som lenge har jobbet på 
Földiklinikken. Jeg har vært så heldig selv å få 
treffe ham flere ganger og kikket på hans gode 
behandlinger.

Nattkompresjonen/spesialpolstringen kan lages 
helt etter pasientens mål (”made to measure”), 
som målsøm (”made to order” = hvis det har vært 
laget et mønster tidligere som passer til de målene 
pasienten har), og finnes også i standard størrelser 
på lager. 

Maren fikk tilpasset en benpolstring (made to 
measure) som gikk opp til lysken med  utenpå-
strømpen som holder polstring på plass og i 
tillegg gir økt kompresjon. Hun beskriver selv 
med ord og bilder (side 14) hvordan det har gått. 

Jeg ser for meg bruken på flere måter.
Alene som nattkompresjon eller som polstring a)	
under tradisjonell kompresjonsbandasjer.
Som ”reisevenn” – man kan da få kompresjon b)	
som er lett å ta på uten å måtte ta med fulle 
bandasjesett.
Ekstra press utenpå kompresjonsstrømpe (slik c)	
som vi prøvde ut under møtet).

Jeg er sikker på at andre kreative brukere finner ut 
noen flere bruksområder. Det er opp til dere! n

Alt er ikke for alle
Vi blir etterhvert spesialister på vårt eget ødem – 
og det er bra, men vi må huske på at det som fun-
gerer for oss selv ikke nødvendigvis er det rette 
for alle andre. 

Om vi er ”ferskinger” og ikke vet det minste om 
hvordan lymfødemet skal behandles eller erfarne 
lymfødemikere med fartstid som få, – gjelder det 
likevel at våre lymfødem er forskjellige og skal 
behandles forskjellig. Noen har ferske lette ødemer, 
noen store, noen små, noen gjenstridige fibrotiske 
ødemer. Ikke alle trenger samme behandling. Vi 
trenger forskjellige strømpetyper, forskjellig kom-
presjon. Slett ikke alle behøver bandasjere seg 
selv – og slett ikke hver natt. Noen trenger vedli-
keholdsbehandling en gang i blant, andre kjenner 

nesten et konstant behov for intensivbehandling.

Det kan være fristende å ønske å prøve alt som er 
nytt når noen begeistret forteller, eller når vi leser 
om det i Lymfeposten. Men det må være en 
selvfølge at vi alltid diskuterer med og lytter til vår 
faste lymfødembehandlende fysioterapeut, – som 
vet hva som er bra for akkurat vårt lymfødem. n
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